
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 222 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 614,300,000 576,600,000 37,700,000

200 세외수입 15,663,960 15,522,960 141,000

220 임시적세외수입 8,415,482 8,274,482 141,000

222 부담금 2,750,800 2,609,800 141,000

222-02 일반부담금 2,750,800 2,609,800 141,000

[ 일반회계 ] 2,750,800 2,609,800 141,000

< 세무과 > 2,750,800 2,609,800 141,000

○전통문화체험단지 잔디식재공사(수자원공사 부담)(문화예

술과) 141,000 0 141,000141,000,000원 * 1식

300 지방교부세 289,223,000 264,500,000 24,723,000

310 지방교부세 289,223,000 264,500,000 24,723,000

311 지방교부세 289,223,000 264,500,000 24,723,000

311-01 보통교부세 284,723,000 260,000,000 24,723,000

[ 일반회계 ] 284,723,000 260,000,000 24,723,000

< 기획감사실 > 284,723,000 260,000,000 24,723,000

○보통교부세 284,723,000 260,000,000 24,723,000경정 284,723,000,000원

400 조정교부금등 16,884,152 14,685,000 2,199,152

420 시ㆍ군조정교부금등 16,884,152 14,685,000 2,199,152

421 시ㆍ군조정교부금등 16,884,152 14,685,000 2,199,152

421-01 시ㆍ군조정교부금 16,884,152 14,685,000 2,199,152

[ 일반회계 ] 16,884,152 14,685,000 2,199,152

< 기획감사실 > 16,884,152 14,685,000 2,199,152

○일반조정교부금 11,684,152 11,000,000 684,152

○특별조정교부금 5,200,000 3,685,000 1,515,000

― 충혼탑공중화장실신축및주변정비사업 75,000 0 75,000

― 문수면월호2리경로당신축사업 110,000 0 110,000

― 봉현면두산3리경로당증축사업 50,000 0 50,000

― 상망동보름경로당증축사업 100,000 0 100,000

― 영주1동영광경로당신축사업 100,000 0 100,000

― 가흥1동시설동우회경로당신축사업 100,000 0 100,000

― 영주2동13통경로당신축사업 100,000 0 100,000

― 휴천1동분회경로당신축사업및주변정비사업

150,000 0 150,000

― 숭은전보수사업 50,000 0 50,000

― 시민정구장외벽조성사업 75,000 0 75,000

경정 11,684,152,000원

75,000,000원 * 1식

110,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

75,000,000원 * 1식
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장: 400 조정교부금등

관: 420 시ㆍ군조정교부금등

항: 421 시ㆍ군조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 아지동야구장내야복토사업 5,000 0 5,000

― 풍기동부리홍삼센터뒤도로개설(소로2-5-3)

75,000 0 75,000

― 감곡2리외7개소하천정비및농로포장공사

250,000 0 250,000

― 평은천본1리동막골외2개소농로포장및배수로정비공사

125,000 0 125,000

― 봉현하촌1리노좌서천정비 150,000 0 150,000

5,000,000원 * 1식

75,000,000원 * 1식

250,000,000원 * 1식

125,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

500 보조금 195,931,981 196,904,665 △972,684

510 국고보조금등 156,095,089 158,054,311 △1,959,222

511 국고보조금등 156,095,089 158,054,311 △1,959,222

511-01 국고보조금 116,639,672 118,125,975 △1,486,303

[ 일반회계 ] 116,639,672 118,125,975 △1,486,303

< 기획감사실 > 116,639,672 118,125,975 △1,486,303

○사회복지과 25,884,693 25,812,074 72,619

― 긴급복지지원사업 158,000 168,000 △10,000

― 정부양곡할인지원 284,183 294,183 △10,000

― 자활근로사업 893,110 798,205 94,905

― 지역자활센터운영비지원 172,418 169,268 3,150

― 희망키움통장 12,381 32,443 △20,062

― 복지분야사회복무요원인건비지원 455,146 455,768 △622

― 활동지원급여(바우처) 1,430,862 1,428,036 2,826

― 장애인거주시설운영 2,410,690 2,398,268 12,422

○주민생활지원과 57,027,461 60,719,895 △3,692,434

― 노인일자리및사회활동지원 1,740,893 1,726,793 14,100

― 기초연금지원 42,536,645 45,887,642 △3,350,997

― 노인돌봄기본서비스사업지원 464,946 433,377 31,569

― 노인돌봄종합서비스단가보조 594,879 509,865 85,014

― 단기가사서비스단가보조 2,559 1,854 705

― 경로당동절기난방비지원 134,800 126,375 8,425

― 경로당양곡비지원 28,387 27,362 1,025

― 경로당냉방비지원 16,850 8,425 8,425

― 양로시설운영지원 499,512 497,228 2,284

― 아이돌봄지원 495,600 530,600 △35,000

― 보육교직원인건비지원 1,979,760 1,897,304 82,456

경정 158,000,000원

경정 284,183,000원

경정 893,110,000원

경정 172,418,000원

경정 12,381,000원

경정 455,146,000원

경정 1,430,862,000원

경정 2,410,690,000원

경정 1,740,893,000원

경정 42,536,645,000원

경정 464,946,000원

경정 594,879,000원

경정 2,559,000원

경정 134,800,000원

경정 28,387,000원

경정 16,850,000원

경정 499,512,000원

경정 495,600,000원

경정 1,979,760,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 보육교직원처우개선 443,008 435,564 7,444

― 영유아보육료지원 4,524,390 4,459,038 65,352

― 드림스타트사업 267,600 242,300 25,300

― 지역아동센터특수목적형지원 10,962 14,616 △3,654

― 아동수당급여지급 1,071,560 1,706,442 △634,882

○종합민원과 33,091 32,931 160

― 여권사무대행경비지원 13,770 13,610 160

○문화예술과 1,320,175 1,243,175 77,000

― 국가지정문화재보수 1,096,900 1,019,900 77,000

○건설과 45,000 0 45,000

― 교통사고잦은곳개선 45,000 0 45,000

○안전재난과 1,515,721 1,515,837 △116

― 민방위교육운영비 3,778 3,894 △116

○산림녹지과 1,235,328 1,233,328 2,000

― 목재제품품질관리 2,000 0 2,000

○하천과 7,500,000 6,000,000 1,500,000

― 하천재해예방사업 7,500,000 6,000,000 1,500,000

○농정과수과 10,860,177 10,709,177 151,000

― 농촌재능나눔활동지원사업 21,000 0 21,000

― 도시민농촌유치지원사업 100,000 0 100,000

― 귀농인의집지원 30,000 0 30,000

○유통지원과 197,763 149,027 48,736

― 농촌체험휴양마을사무장채용지원 56,406 37,920 18,486

― 초등돌봄교실과일간식지원시범사업 30,060 0 30,060

― 농촌민박서비스안전교육 600 410 190

○축산특작과 1,495,289 1,163,557 331,732

― 축산물HACCP컨설팅(유통단계)사업 0 3,200 △3,200

― 가축방역약품구입 573,634 396,447 177,187

― 소브루셀라병채혈보정비 66,510 56,400 10,110

― 예방백신접종시술비 103,750 103,875 △125

― 축산차량등록제 25,245 13,365 11,880

― 닭진드기공동방제지원 7,200 0 7,200

― 축산관계시설스팀소독기지원 25,000 0 25,000

― 가축매몰지사후관리비지원 4,000 1,120 2,880

경정 443,008,000원

경정 4,524,390,000원

경정 267,600,000원

경정 10,962,000원

경정 1,071,560,000원

경정 13,770,000원

경정 1,096,900,000원

45,000,000원 * 1식

경정 3,778,000원

2,000,000원 * 1식

경정 7,500,000,000원

21,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

경정 56,406,000원

30,060,000원 * 1식

경정 600,000원

경정 0원

경정 573,634,000원

경정 66,510,000원

경정 103,750,000원

경정 25,245,000원

7,200,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

경정 4,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 악성가축전염병방역지원사업 100,800 0 100,800

○농촌지도과 374,520 396,520 △22,000

― 작목별맞춤형안전관리실천시범 0 20,000 △20,000

― 신규농업인(귀농귀촌)현장실습교육지원

88,000 90,000 △2,000

100,800,000원 * 1식

경정 0원

경정 88,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 32,614,795 32,604,795 10,000

[ 일반회계 ] 32,614,795 32,604,795 10,000

< 기획감사실 > 32,614,795 32,604,795 10,000

○교통행정과 120,000 110,000 10,000

― 어린이보호구역개선(부처직접) 45,000 35,000 10,000경정 45,000,000원

511-03 기금 6,840,622 7,323,541 △482,919

[ 일반회계 ] 6,840,622 7,323,541 △482,919

< 기획감사실 > 6,840,622 7,323,541 △482,919

○경제활성화실 40,678 0 40,678

― 지역산업맞춤형일자리창출지원사업 40,678 0 40,678

○사회복지과 147,150 129,150 18,000

― 찾아가는복지서비스차량지원 147,150 129,150 18,000

○주민생활지원과 898,105 851,923 46,182

― 독거노인중증장애인응급안전알림서비스운영지원

17,194 17,314 △120

― 건강가정다문화가족지원센터통합서비스지원

159,770 117,670 42,100

― 한부모가족자녀양육비지원 180,711 182,352 △1,641

― 입양아동가족지원 27,580 32,970 △5,390

― 자녀양육및자녀생활등방문교육서비스지원

106,261 99,918 6,343

― 결혼이민자통번역서비스지원 15,561 15,557 4

― 다문화가족자녀언어발달지원 42,138 42,184 △46

― 시군청소년수련시설청소년지도사배치지원

21,912 21,876 36

― 시군청소년수련시설프로그램운영지원 1,300 1,000 300

― 시군청소년통합지원체계구축 46,100 46,150 △50

― 시군학업중단청소년자립및학습지원 60,214 55,568 4,646

○문화예술과 705,350 645,350 60,000

― 문화재안전경비인력배치 266,843 206,843 60,000

○체육진흥과 203,536 197,536 6,000

40,678,000원 * 1식

경정 147,150,000원

경정 17,194,000원

경정 159,770,000원

경정 180,711,000원

경정 27,580,000원

경정 106,261,000원

경정 15,561,000원

경정 42,138,000원

경정 21,912,000원

경정 1,300,000원

경정 46,100,000원

경정 60,214,000원

경정 266,843,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 시군생활체육지도자배치 80,424 76,824 3,600

― 시군어르신생활체육활동지원 53,616 51,216 2,400

○보건사업과 799,210 1,477,489 △678,279

― 치매안심센터운영지원 399,727 1,078,006 △678,279

○건강관리과 1,345,697 1,309,197 36,500

― 지역사회중심금연지원서비스 190,198 153,698 36,500

○농정과수과 464,000 460,000 4,000

― 쌀소득등보전직접지불제사업관리비 32,000 27,000 5,000

― 밭농업직접지불제행정비 32,000 33,000 △1,000

○축산특작과 1,185,626 1,201,626 △16,000

― 축산물HACCP컨설팅(농장)사업 4,800 20,800 △16,000

경정 80,424,000원

경정 53,616,000원

경정 399,727,000원

경정 190,198,000원

경정 32,000,000원

경정 32,000,000원

경정 4,800,000원

520 시ㆍ도비보조금등 39,836,892 38,850,354 986,538

521 시ㆍ도비보조금등 39,836,892 38,850,354 986,538

521-01 시ㆍ도비보조금등 39,836,892 38,850,354 986,538

[ 일반회계 ] 39,836,892 38,850,354 986,538

< 기획감사실 > 39,836,892 38,850,354 986,538

○국고에 따른 도비 17,827,182 17,307,236 519,946

― 사회복지과 3,222,529 3,217,673 4,856

ㆍ긴급복지지원사업 11,850 12,600 △750

ㆍ자활근로사업 44,656 39,911 4,745

ㆍ지역자활센터운영비지원 22,168 21,763 405

ㆍ희망키움통장 929 2,433 △1,504

ㆍ활동지원급여(바우처) 183,968 183,605 363

ㆍ장애인거주시설운영 309,946 308,349 1,597

― 주민생활지원과 5,198,270 5,264,418 △66,148

ㆍ아이돌봄지원 63,720 68,220 △4,500

ㆍ한부모가족아동양육비지원 13,553 13,677 △124

ㆍ입양아동가족지원 3,546 4,239 △693

ㆍ자녀양육및자녀생활등방문교육서비스지원

13,662 12,847 815

ㆍ결혼이민자통번역서비스지원 2,001 2,000 1

ㆍ다문화가족자녀언어발달지원 5,418 5,420 △2

ㆍ보육교직원인건비지원 989,881 951,767 38,114

ㆍ보육교직원처우개선 221,506 217,783 3,723

경정 11,850,000원

경정 44,656,000원

경정 22,168,000원

경정 929,000원

경정 183,968,000원

경정 309,946,000원

경정 63,720,000원

경정 13,553,000원

경정 3,546,000원

경정 13,662,000원

경정 2,001,000원

경정 5,418,000원

경정 989,881,000원

경정 221,506,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ영유아보육료지원 1,218,105 1,200,490 17,615

ㆍ지역아동센터특수목적형지원 3,288 4,385 △1,097

ㆍ아동수당급여지급 137,772 218,960 △81,188

ㆍ노인일자리및사회활동지원 522,268 518,038 4,230

ㆍ기초연금지원 945,259 1,019,725 △74,466

ㆍ노인돌봄기본서비스사업지원 59,779 55,720 4,059

ㆍ노인돌봄종합서비스단가보조 76,490 65,554 10,936

ㆍ단기가사서비스지원 323 238 85

ㆍ독거노인중증장애인응급안전알림서비스운영지원

5,158 5,194 △36

ㆍ경로당동절기난방비지원 121,320 113,738 7,582

ㆍ경로당양곡비지원 25,548 24,626 922

ㆍ경로당냉방비지원 15,165 7,583 7,582

ㆍ양로시설운영지원 64,223 63,929 294

― 문화예술과 2,032,678 2,004,778 27,900

ㆍ문화재안전경비인력배치 80,053 62,053 18,000

ㆍ국가지정문화재보수 141,030 131,130 9,900

― 안전재난과 458,816 459,313 △497

ㆍ민방위교육운영지원 2,229 2,726 △497

― 하천과 2,560,000 2,060,000 500,000

ㆍ하천재해예방사업 2,500,000 2,000,000 500,000

― 보건사업과 188,490 239,360 △50,870

ㆍ치매안심센터운영지원 29,980 80,850 △50,870

― 건강관리과 412,742 401,792 10,950

ㆍ지역사회중심금연지원서비스사업 57,059 46,109 10,950

― 농정과수과 782,655 743,655 39,000

ㆍ도시민농촌유치지원사업 30,000 0 30,000

ㆍ귀농인의집지원 9,000 0 9,000

― 유통지원과 146,345 131,623 14,722

ㆍ농촌체험휴양마을사무장채용지원 16,890 11,376 5,514

ㆍ초등돌봄교실과일간식지원시범사업 9,018 0 9,018

ㆍ농촌민박서비스안전교육 600 410 190

― 축산특작과 597,794 557,761 40,033

ㆍ축산물HACCP컨설팅(농장)사업 1,080 4,680 △3,600

경정 1,218,105,000원

경정 3,288,000원

경정 137,772,000원

경정 522,268,000원

경정 945,259,000원

경정 59,779,000원

경정 76,490,000원

경정 323,000원

경정 5,158,000원

경정 121,320,000원

경정 25,548,000원

경정 15,165,000원

경정 64,223,000원

경정 80,053,000원

경정 141,030,000원

경정 2,229,000원

경정 2,500,000,000원

경정 29,980,000원

경정 57,059,000원

30,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

경정 16,890,000원

9,018,000원 * 1식

경정 600,000원

경정 1,080,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ축산물HACCP컨설팅(유통단계)사업 0 720 △720

ㆍ가축방역약품구입 92,600 69,806 22,794

ㆍ소브루셀라병채혈보정비 46,557 39,480 7,077

ㆍ예방백신접종시술비 31,125 31,163 △38

ㆍ축산차량등록제 7,574 4,010 3,564

ㆍ닭진드기공동방제지원 2,160 0 2,160

ㆍ축산관계시설스팀소독기지원 7,500 0 7,500

ㆍ가축매몰지사후관리비지원 1,800 504 1,296

○도비보조금 22,009,710 21,543,118 466,592

― 사회복지과 1,145,341 1,103,266 42,075

ㆍ장애인거주시설운영 196,044 156,007 40,037

ㆍ초중고학생교육비지원사업 2,038 0 2,038

― 문화예술과 708,580 688,280 20,300

ㆍ경북선비아카데미지원 22,800 22,500 300

ㆍ소백산철쭉제전통문화행사 10,000 0 10,000

ㆍ순흥도호부민대동제행사 10,000 0 10,000

― 새마을관광과 424,133 355,133 69,000

ㆍ영주한국선비문화축제 40,000 0 40,000

ㆍ풀내음가득한선비고을영주야간여행 20,000 0 20,000

ㆍ경북영주자연보호워크숍 9,000 0 9,000

― 선비인재양성과 286,160 276,160 10,000

ㆍ행복학습센터지정운영지원사업 10,000 0 10,000

― 안전재난과 356,541 111,441 245,100

ㆍ풍수해보험사업 8,000 1,200 6,800

ㆍ재해예경보시설유지비 33,300 15,000 18,300

ㆍ어린이보호구역CCTV설치 220,000 0 220,000

― 보건사업과 132,282 136,982 △4,700

ㆍ치매상담센터예방사업지원 0 4,700 △4,700

― 농정과수과 1,738,994 1,653,405 85,589

ㆍ농작물재해보험료지원 713,042 704,133 8,909

ㆍ여성농업인농작업편의장비지원 4,320 0 4,320

ㆍ농촌어린이영어교육지원 40,500 0 40,500

ㆍ명품쌀재배단지조성사업 31,860 0 31,860

― 축산특작과 1,178,470 1,179,242 △772

경정 0원

경정 92,600,000원

경정 46,557,000원

경정 31,125,000원

경정 7,574,000원

2,160,000원 * 1식

7,500,000원 * 1식

경정 1,800,000원

경정 196,044,000원

2,038,000원 * 1식

경정 22,800,000원

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

경정 8,000,000원

경정 33,300,000원

220,000,000원 * 1식

경정 0원

경정 713,042,000원

4,320,000원 * 1식

40,500,000원 * 1식

31,860,000원 * 1식
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ가금농가훈증소독제지원 3,960 5,362 △1,402

ㆍ우수축산인해외축산비교연수 630 0 630

경정 3,960,000원

630,000원 * 1식

700 보전수입등및내부거래 47,118,405 35,508,873 11,609,532

710 보전수입등 46,767,405 35,157,873 11,609,532

711 잉여금 46,767,405 35,157,873 11,609,532

711-01 순세계잉여금 46,767,405 35,157,873 11,609,532

[ 일반회계 ] 46,767,405 35,157,873 11,609,532

< 세무과 > 46,767,405 35,157,873 11,609,532

○일반회계 순세계잉여금 46,253,155 35,157,873 11,095,282

○일자리안정자금지원사업(2017년도특별교부세)

14,250 0 14,250

○북부권역(순흥단산부석)통합상수도설치(2017년도특별교부

세) 500,000 0 500,000

경정 46,253,155,000원

14,250,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식
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